



14.9.008

Redaktører: Cand. oecon BJARNE HØYE (ansvarlig) og dr. philos. JOHN NOME

En fødselsdag

EN av tidens mest omstridte og merkeligste menn, dr. Frank Buchman, fyller i dag 70 år samtidig med tiårsjubileet for den livsstil som med et noe utilfredsstillende navn er blitt kalt «moralisk opprustning». Han har i samband med jubileet holdt en tale som forteller meget om hva han er, og hva han vil. Talen finnes i det vesentlige gjengitt i dagens kronikk. Den er enkel og direkte så alle kan forstå budskapet. Men der er samtidig noe utfordrende i det, noe i beste forstand revolusjonært som enten egger til kritikk og motsigelse eller til hengivelse. Det utfordrer samvittighetene hos moderne mennesker på en ny og eggende måte i tidens eget språk og stiller problemene i en personlig nærgående, men logisk krystallklar belysning.

DER er meget ved Frank Buchman som er egnet til å forvirre et alminnelig menneske. På den ene side en viss ytre amerikansk forretningsmessighet og innsikt i denne verdens ting og på den annen side et liv og et budskap ledet av Ånden og båret av åndskvalitet tvers igjennom tidens materialisme. Han har en forunderlig menneskekunnskap og evne til å se tvers igjennom et medmenneskes problemer og behov. Som kanskje ingen annen i tiden har han evnen til å fange mennesker og binde dem sammen i et helt fritt, men sterkt felles-

skap og kameratskap. Han tar ikke sikte på masse mennesket, men de enkelte individer. Mennesker går foran saker. Men samtidig har han i en tid av selvsk individualisme demonstrert effektiviteten av uselvsk lagarbeid og den gode vei til enhet i en syk og splittet verden.

MENS andre har startet organisasjoner har Frank Buchman viet sitt livs arbeid en voksende organisme, et fritt og levende fellesskap som omslutter hundretusener mennesker — kanskje millioner — av alle folkeslag, yrker og aldre, og som omslutter verden som en stor familie. Det er kristent demokrati i praksis, inspirert demokrati, et vitnesbyrd om Kristi evne til samtidig å frigjøre og binde sammen. Ingen som har opplevet den ånd og den livskvalitet som rører seg i gruppefolkenes små og store sammenkomster, vil ha unngått å merkes av denne frie enhet, like fra statsmenn og kirkeledere til de alminnelige arbeidere og husmødre.

Der står stadig strid om Frank Buchmans navn og innsats også på kristent hold. Men på interhold er han likgyldig. Historier vil felle den endelige dom over hans verk. Det skal dømmes på fruktene dvs. på sin indre kvalitet. Selv arbeider han stadig videre med den ideologi som eier Guds kvalitet til å forvandle mennesker, og som også har kraften i seg til å revolusjonere verden.